Sign+um Pedrone. Ego, qui hanc cartam iussi scribere testi-
busque firmare. Sign+um Petri Comtoris. Sign+um Martini Regan. 
Sign+um Amadeti. Isti sunt testes.

Raimundus, presbiter, rogatus scripsit suumque + posuit die 
et anno quo supra.

1. Hi ha un espai raspat en blanc al final de la primera línia.  2. C intercalada 
posteriorment de forma bastant comprimida.

601

1193, gener, 27
Ramon de Currià torna a Sant Pere d’Àger dos homes amb les seves 

respectives possessions.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 357, Car. 2420.
 B.  Resumen, doc. 390.

Notum sit cunctis quod ego, Raimundus de Currida, non 
inuitus set spontanea uolumptate et bono animo concedo et dono 
atque difinio ipsos homines quos pro animabus matris et fratris 
mee fuerunt datos domno Deo et Aggerenssi ecclesie. Et ego, pre-
dictus R[aimundus], in ea necessita[te]1 accepi illos. Modo autem 
recognoscens ego, prescriptus R[aimundus], beneficia Dei, sicut 
predictum est, rreddo et dono atque difinio prelibatos homines 
domno Deo et Aggerenssis ecclesie in manu Arnalli, abbatis, alio-
rumque eiusdem loci cannonicorum bono animo per secula cuncta. 
Tali uidelicet racione, ut prefa[ta]2 ecclesia habeat et possideat 
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illos absque ulla disminucione3 uel recencione. Et ego, predictus 
R[aimundus], conuenio domno Deo et Aggerenssi ecclesie, ut de 
cetero non habeam neque possideam eos nec ullus posteritatis 
maeae, set prefata ecclesia, sicut prenotatum est, habeat et possideat 
predictos homines, hoc uidelicet: totum quod ego, R[aimundus], 
habeo uel habere debeo in illis. Et est quidam illorum in Algerre, 
qui uocatur de Frabegada, quem ego feci de dominicatura mea 
et dat mihi decimum totum et pernam, si occiderit porcum, et 
[.......]mas,4 et III gallinas per castellaniam, et precariam5 totam, et 
omne hoc quod facet debere suo seniori. Et alium est in castro de 
Hos, qui uocatur B. Malet. Sic dono ego, prelibatus R[aimundus 
de Currida, eos predicte ecclesie cum omne hoc quod mihi facere 
[de]bent6 per secula cuncta.

Actum est hoc VI kalendas febroarii dominice incarnacionis 
anno MºCºXCºIIº.

Sign+um Raimundi de Currida, qui hanc cartam mandaui 
scribi testibusque firmare. Sign+um Sancie, uxoris predicti Rai-
mundi. Sign+um Berengarii, filii prelibati Raimundi. Nos, qui 
hoc laudamus et concedimus et firmamus. Sign+um Arnalli de 
Stopanna. Sign+um Guillelmi de Zalgar. Sign+um Guillelmi de 
Mur. Sign+um Guillelmi de Fenestres. Isti sunt testes.

Berengarius, presbiter, scripssit die et anno + prefixo.

1. El marge dret del pergamí està lleugerament rosegat.  2. diminucione.  3. Íd. 
nº 1.  4. Text borrós, desgastat per l’ús.  5. pregariam.  6. Íd. nº 4.

602

1193, març, 29
Pebrada, juntament amb els seus fills Guillem i Pere, dóna una honor 

situada a Àger a Arnau, clergue, fill del primer i germà dels darrers.
 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 597, Car. 1660.
 B.  Cartulari, doc. 358, f. 168r.
 C.  Resumen, doc. no consta.

Sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, no-
tum qualiter ego, Pebrada, et Guillelmus et Petrus, filios meos, 
facimus carta donationis de totum honorem ab integrum quam 
abemus et abere1 debemus in Aggere et in cunctis terminibus de 
Aggere tibi, Arnallo, clerico, filio meo, absque hoc quod abeo a 
Sedenna et retineo adhuc ad meam faciendam uoluntatem. Et 
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hoc totum quod superius est scriptum ego, Pebrada, cum filiabus 
meis Guillelmo et Petro sic dono tibi, Arnallo, clerico, filio meo, 
et concedo semper tibi supradictum honorem sicut ego, Pebrada, 
abeo et abere debeo ad faciendam tuam uoluntatem per secula 
cuncta tali uidelicet racione quod Arnallus, clericus, filius meus, 
seruiat mihi in omni uita mea sicut bonus filius debet seruire et 
honorare patri suo. 

Factum hoc IIII kalendas aprilis dominice incarnationis anno 
MºCºXCºIIIº. 

Sig+num Pebrada, qui hanc cartam donacionis mandauit 
scripbi testibusque firmari. Sig+num Guillelmi. Sig+num Petri. 
Eius filiorum, qui hoc donum faciunt et concedunt et firmant. 
Sig+num Amadet. Sig+num Bernardi Amat. Sig+num Bernardi 
Faulete. Isti sunt testes.

Bernardus, leuita, rogatus scripsit suum sig+num posuit die 
et anno prefixo.

1. abesse.

603

1193, abril, 2
Ramon de Riu Corbell i els seus germans s’entreguen en cos i ànima a 

Sant Pere d’Àger. A la donació anterior afegeixen un cens consig-
natari a favor de l’esmentada església.

 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 362, Car. 1674.
 B.  Cartulari, doc. 303, f. 136r.
 C.  Resumen, doc. 391.

Cunctis sit notum quod ego, Raimundus de Riuo Corbel, cum 
consilio et uolumptate fratrum sororumque meorum qui modo 
domo nostra sunt, offero me ipsum et domum nostram omnesque 
habitantes in ea et omnia nostra domno Deo et Aggerenssi ecclesie 
in potestate et in manu Arnalli, Aggerenssis abbatis, aliorumque 
eiusdem loci cannonicorum; tali uidelicet racione, ut ego, prefatus 
Raimundus, et omnes, qui nunc et in futuro erunt in predicta 
domo, simus homines et seruitores Aggerenssis ecclesie cum om-
nia nostra, que nunc habemus et in antea adquirere1 potuerimus, 
per cuncta secula. Et faciamus annuatim seppedicte ecclesie per-
nam unam in anno uno, et in alio III gallinas, et sic per omnia 
tempora, et eminam farine frumenti coctam, et sestarium uini et 
alium ciuade ordei uidelicet. Et ego, Arnallus abbas, cum omni 
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Aggerenssi conuentu recepimus prescriptum Raimundum et omnes 
fratres et sorores tuos qui nunc tecum sunt et in futuro erunt in 
prelibata domo in nostra fraternitate et in societate Aggerenssis 
ecclesie. Et hoc totum sit firmum et ratum sicut prescriptum est, 
salua fidelitate sancte ecclesie.